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Auditues:  Wehip CHCT
Adrema Re. ~ entit Collakn ™, Pall, § Shallvaruve 5 hk 8, Ap.11Y- Pirane
RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARLUR

Ortakéve t8 Shogirisd  “ RFZ BUILDING  “ sh.p.k.
Adresa: Qeadrs Tregeare Utiivers, Auzoshsdi Iirare Dusres, Km 6, Kashar .

TIRANE - ALBANIA

Ne kemi audituar pasyyrat financiare bashkéngjitur t& Shogériss “ RFZ
BUILDING  “ sh.pk. [“Shogéria®) , & cilat pérfshiiné pasgyrén e pozicionit
financiar t& datés 31 Dhjetor 2615 dhe pasqyrén e 1 ardhurave giithntrfshirtse,
pasqyrin o ndryshimeve nd kapital dhe pasqyrén e flukseve t8 parast pitr vitin ¢
mbyllur ne kitte dats dhe mje perabledhie e palitikave t réndasishne konlabs!
si dhe informacionin tetor shpjegtics.

Pérgjegjisia o hejtimit pér Pasgyrat Financiare

Drejtimi éshté pergiegits pér pergatitien dhe paragitien e dreji@ 18 kityre
pasgyrave financiare n# pirputhle me Ligiin Nr. 9298 dt.29.04.2004 ~ Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kontabill Kombetare (
SKK) , dhe pér ato kontrolle 1& brendshme q¢ drejtimi i gjykon 1 nevoishme pér
18 bird 18 mundur pérgatiten e pasqyrave finenciare g nuk pérmbajid anomali
materisle , qofit pér shiuk t mashirimit zpe gabimit.

Pérgjegitsia ¢ Aurdituesil

Plrgjegitsia jong @shit (& shprehim nje opinion mbi kéto pasqvra
financisre bazuar né auditimin tone. Ne o kemi kryer auditimin né pérputhje me
Standardet Nderkombetare 6 Auditimit Kbt standarde kérkojné q& ne ti
respekiojmé kérkesat etike dhe t& planifikojmi ¢ kryejmé auditimin pér ¢ arpitur
siguring e arsyeshme pér fakiin nose pasqyrat financiare jangé pa anomali
matetiale.

Njét auditim péfshin kryerjen e procodurave pér t& siguruar evidencén ¢
auditimi rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese t& dhiing né pasqyrat
financiare. Procedurat o zgjedhurs varen nga givkimi i andituesit , pérfshire
vierésimin e rrezigeve 1 anomalisé materiale 8 pasqyrave financiare , goftit pér
shkak t¢ mashtrimit apo t8 gabimit. Gjaté bérjes st kétyre vierdsimeve & rresikut
s audituest metr n® konsideraté kontrollin ¢ Brendsham q¢ ka 1@ bije me
pérgatitien pasqyrave financlare tt entitetit, me gellim gé ¢ péreskioje
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Auditwes:  Newhip CECT
Adresa:  Br " ReshitCollaku , Pall { Shallvasme Shk2, Ap12Y- Titane

procedurat e auditimit gé jane fé peérshtateshme sipas rrothanave | por jo pér
qollime t& shprehjes s¢ njé opinioni mbi efikasitetin e kontroflit t brendshem e
entiletit . Nj§ auditim parfshin | gfithashtu , vierésimin e pérshtatshmérise s&
politikave kontabil té pérdorvra dhe b arsyeshmeérise sit cmuarjeve kontabst té
béra nga drujtimi, sikurse dhe vlestsimin o paragities s& pérgjithéshme (8
pasgvrave financiare.

Ne besoimé se  evidenca e auditimit u&  kemi siguruar éshié e
mijaftucshme dhe e pérshtalshme per i@ siguruar nje bazt pir opinionin tond @
auditimit.

Opiniowi

Parvaresisht ngn mospjesémarrio Jond né inventarizimin fizik ¥ vlerape
nateriple dlte yonetare pér giéndien ¢ tyre mé datén 31.12.2035 . sipas opinionit ton#,
pasqyrat financiare t¢ Shogirisc  RFZ BUILDING  * shupk. per vitin e
mbyliur me datén 31 Dhjeter 2015, jane pergatitur né t& gjitha aspektet materiale
né pajtim me Ligjin Nr. Y228 dt.29.04.2004 ~ Per kontabilitetin dhe pasgyrat
fimanciare’* dhe Standardet Kontabtl Kombotare {SKK) .

Audituesi, Nexhip CECI

Tirane , 3 Mars 2016 % o
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Adresa : Re kreshit Coltakn * Fallatl Shallzarers /Bhic 9, Apl19, Ticane, Albanis
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EMRI I KOMPANISE
PERIUDHA PER TE CILEN PARAQITEN Pf

(Vierat ne ALL)
1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE
1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
ZEri i Bilancit Shénime 2015 2014
A AKTIVET
I | Aktivet Afatshkurtra 2,668,970,182.26 2,374,589,851.75
1 Mjete monetare 12 53,849,481.76 5,066,683.41
2 Investime : - -
a) | Né siruj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
b) | Aksionet e veta - -
c) Té yera ﬁnanczare - -
3 Té drejta te arketueshme 10 406,932,031.45 61,251,171.76
a) Nga algiviteti i shfryiézimit 10.b 4,038,142.11
b) | Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
c) | Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
d} | Tétjera 10.a 402,293,889.34 61,251,171.76
e) Kapital i nenshkmar i papaguar - -
Totali : C TR e e . 40693203145 |~ “gi2s]
4 Imventarét: 11 2,208,188,669.05 2 308 241 696. 58
a) | Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme -
b) | Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 1la 2,308,241,696.58
c) Produlie té gatshme 1Lb 2,188,539,669.05 -
d) | Malira - -
¢} | Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majméri) - -
f} AAGJIM té mbajtura pér shitjie - -
2} Parapagime per mventar ll.c 19,649,000.00 -
Totalt i i A T R _2,208,188,669.05 | -, . 7,308,241,696.58 {
5 Shpennme te shtyra - -
6 Te arketueshme nga ¢ ardhurat e konstatuara -
Co U T Aktive totale afatshkurtva, . T 2,668,970,183.26 ; 2,374339”. 31, 15
11 Aktwe Afatgjata T P SO 2 Y e D P Tl .
1 Aktive financiare: - -
a) Tiny pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
b) Tituf 1& huadhénies né njésité ekonomike brenda 3 )
grupit

5 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa ) i
piesémarrése

a) Tinj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka ) ;
interegsa pjesémarrése

e) Tituj 1€ tieré 1€ mbajtur si aktive afatgjata - -

b thu_] 1 t]ere ¢ huadhénies = s

2 Aktlvet matenale

a) Toka dhe ndértesa

b) Impiante dhe malineri

c) T¢ tiera Instalime dhe pajisje

d) Pargpagime per afmve matenale dhe né proce.s - -

Totali o b : e z Y

3 Aktive Blologllke - -

4 Aktive jo materiale: - -

o) Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, 1é - )
drejta dhe aktive 1€ ngjashme

b) Emri i Miré 5 -

) Parapqg:me per AAJM = =
Totali = = - -

5 Aktive tatimore té sh = 5

h—Akﬁ‘ve totale ﬁfatglnta SO

__Aktive totale (I¥1D

2,668,970,182.26 |




RFZ BUILDING SHPK
31 Dhjetor 2015

(Vierat jané té shprehura né Leké)

1. Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2015 2014
B DETYRIME DHE KAPITALI 2,668,970,182.12 2,374,559,551.75
1 Detyrimet afatshkurira 2,230,311,947.56 2,346,147,954.19
i Detyrime afatshkurtra: 13 2,239,143,811.44 2,346,038,345.57
a) Titujt e huamarries - -
b) Detyrime ndaj institucioneve (€ kredisé - -
c) Arkétimet né avancé pér porosi 13.a 2,166,707,965.38 2,095,157,646.21
d) TEé pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.b 2,963,972.39 30,225,040.69
e} Déftesa té pagueshme v -
f) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
TE pagueshme ndgj njésive ekonomike ku ka interesa
g) piesémarrése ) j
h) Té pagueshme ndqj punonjésve dhe sigurimeve N )
shogérore/shéndetsore
i) Té pagueshme pér detyrimet tatimore 69,471,873.67 1,856,570.56
1 Té tjera 1é pagueshme - 218,799,088.11
TotaliS =N T e : E SETE 223014381144 . | . 2.336,038,34587
2 Té pagueshme pér shpenznme te konstatuara 14 168,136.12 109,608.62
3 T& ardhura té shtyra - -
-4 _ Provmon o _ -
" LTotalii Detyfimeve atatshkartra 5
11 Detyrlme afatgjata
1 Detyrime afatgjata;
a) Titujt e huamarries -
b} Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé - 0.00
c) Arkétimet né avancé pér porosi
d) TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
€) Déftesa té pagueshme - -
f} Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
8) piesémarrése } i
j) Té tjera té pagueshme 7
e ota ) e e e O L e i s =1 5000,
2 Té pagueshme pér shpenznme té konstatuara - -
3 Té ardhura té shiyra - -
4 Provizione: - -
a} Provizione pér pensionet = =
b) Yva;zzone i€ tiera
jTi@ﬁ*Wﬂ‘h REhTs
5 Detyrlme tatlmore té shtyra - =
o ﬁ-’i\fﬁ“im ». T = T T G T TR e e T g R R W
itd 21 e s T B ber o], 2,239,311;94?565 2346;147,954,19. ¢
i1 | Kapltall dhe Rezervat o 42965823456 | . 3841180756 ")
| Kapitali i Nénshkruar 20,716,514.42 20,716,514.42
2 Primi i lidhur me kapitalin ] -
3 Rezerva rivilerésimi - =
4 Rezerva té tjera - -
a) Rezerva ligjore
h) Rezerva statutore - -
¢} Rezerva té gjera - -
5 Fitimi i pashpérndaré 7,695,082.70 (15,741,807.77)
6 Fitim / Humbja e Vitit 401,246,637.44 23 436, 890 91
. ID-TotaliiKapitalit . "~ 429,658.334.56 | 28,41 z
[ToTALIL I1DETYRIMEVE DHE KAPITALIT _2,668,970,182.12
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RFZ BUILDING SHPK
31 Bhjetor 2015

{Vierat jané té shprehura né Leké)

2. PASQYRA E PERFORMANCES (PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

N.r. PERSHKRIMI Shenime 2015 2014
1 T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 876,706,028.35 26,085,877.44
Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme
2 | dhe prodhimit né proces 16 (-119,702,028) (13,198,686.00)
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar
4 T& ardhura t€ tjera t& shfrytézimit
5 Lénda e parg dhe materiale t& konsumueshme 17 (248,124.646) (3,164,525.70)
a) Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 17.a (-246,768,029)
b) | Té yera shpenzime 17.b (1,356,616.50) (3,164,525.70)
6 Shpenzime t& personelit 18 (3,873,192.20) (3,644,278.42)
8) | Paga dhe shpérblime (3.422,709.36) (3,218,661.42)
b) Shpenzime 1€ sigurimeve shogérove/shéndetsore
{paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (450,482.84) (425,617.00)
€)
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime € tjera shirytézimi 19 (32,068,988.91) (3,957,824.14)
10 T¢ ardhura i€ tjera - -
T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
@) pjesémarrése (paragitur vegmas 1€ ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e
b) aktiveve afaigiata (paragitur vegmas & ardhurat I
nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura 1é tiera 1é
c) ngfashme (paragitur vegmas & ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)
d) Té ardhura € fiera 18 chfbyptézimit .
1 Zhvlerésimi 1 aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
12 | Shpenzime financiare 20 (873,482.63) 23,169,697.29
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
a) (paragitur vegmas shpenzimet pér f'u paguar tek 20.a 9.649.87 -
njésité ekonomike brenda grupit)
b) | Shpenzime t€ tjera financiare
c) Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare 20.b (883,132.50) 23,160,697.29
13 | Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 472,063,691.11 | 25.281,260.47
14 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 21 (70,817,053.67) (1,844,35.56)
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (70,817,053.667) (1,844,369.56)
b) | Shpenzimi i tatim fitimit (& shiyré
¢} | Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve _
Fitimi/Humbja e vitit 401,246,637.44 23,436,890.91
Fitimi/Humbja p€r:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 401,246,637.4470-7 4~ 23,436,890.91
Interesat jo-kontrolluese i, ) -

BB
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RFZ BUILDING SHPK
31 Dhjetor 2015

(Vierat jané té shprehura né Leké)

3. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

ni leké
N.r. PERSHKRIMI Shénime
2015 2014

1

Fitimi/Humbja e vitit 401,246,637.44 23,436,890.91
2 | Teardhurate tjera gjithépérfshirése pér vitin: = g
a) Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né

veprimtari té hunja
b) Diferencat (+/-) nga vivlerésimi i aktiveve afatginta

malerile
¢ Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t

mbajtura pér shitfe _
A | Piesae té ardhurave gjithépérfshirése ngu pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithéperfshirése - -

pér vitin
3

Totali i ¢ ardhurave gjithéperfshirgse pér vitin 401,246,637.44 23,436,890.91
4 Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése

pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 401,246,637.44 | 23,436,890.91

Interesat jo-kontrolluese
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RFZ BUTLDING SHPK
31 Dhjetor 2015

{(Vierat jané té shprehura né Leké)

4. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Sipas metodés indirekte . Indirect method ne Jeke
Nur, PERSHKRIMI Shenime 2015 2014
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
A shfrytézimit
1 Fitim / Humbja e vitit 401,246,637.44 25,281,260.00
2 | Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: - -
a) | Shpenzimet financiare jomonetare - -
b) | Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
4 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
5 Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet ) :
investuese:
a) | Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale - -
6 | Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (345,680,859.69 ) 110,310,295.00
a) | Rénie/(rmitje) né t& drejtat e arkétueshme dhe 1€ tjera (345,680,859.69) 110,310,295.00
b) | Rénie/(rritje) né inventars
©)__| Rritje/ (rénie) n¢ detyrimet e pagueshme
d) _{ Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
e)
7 | Rénie/ (rritje) né inventara {100,053,027.53) {886,595,689.00)
8 Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme (106,836,007) 1,016,665,426.00
9 | Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit - -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e : :
shfrytezinit . (PRI AR
B Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pitrdorur ng) aktivitetin ¢
investimit
1 Para neto t& pérdorura pét blerjen e filialeve - -
2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve - -
3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -
4 Arkétime npa shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa pér blerjen e investimeve 8 tiera
6 Arkétime nga shitja e investimeve 18 tjera
7 Divident® té arkétuar - Dividends received
Mjete monetare neto ngaf{perdorur né) aktivitetin e . 5
investimii
¢ FluksiiMijeteve Monetare nga/{p8rdorur n&) aktivitetin e
financimit
1 Ark#time nga emetimi i kapitalit aksionar - -
2 Ark&ime nga emetimi j aksioneve t& pardorura si kolateral - ol
3 Hua t# arkétuara
4 Pagesa e kostove € transaksionit & lidhen me kredit8 dhe
huaté - -
5 Riblerje e aksioneve té veta
6 Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral - -
7 Pagesa e huave .
8 Pagest e detyrimeve 18 girasé financiare (320,712,846.00)
9 Interesi i paguar / t8 arkétuar - Interest paid / received
10 | Dividends # paguar - Dividends paid - -
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e _ (2?6,715‘.,51 0.00).
financiimit i
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t&
mi:::{fe R 48,782,798.35 (11,054,218.00)
Mjete menetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare ne
fillim te periudhes kontabel 5,066,683.41 16,120,901.41

Efekt i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare ne

fund te periudhes kontabel
% % SU
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RFZ BUILDING SHPK
31 Dhjetor 2015
(Vierat jané té shprehura né Leké)

6. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

“RFZ Building” sh.p.k, éhté krijuar si njé shogéri me pérgjegjési t8 kufizuar me daté 10 Dhjetor 2008 ng
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit me ortak t& vetém Balfin shpk. Kapital t& nénshkruar prej 20,716,514 leké i
pérbéré nga 100 kuota me vlerg nominale 207,165.14 leks,

Administrator i shogérisé me daté 31.12.2015 &shté Z. Endrit Alikaj.
7. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shoqéria i mban & dhénat e kontabilitetit dhe publikon pasqyrat e saj financiare t& vitit 2015 né bazé t&
Standardeve Kombétare t& Raportimit Financiar (“SKK™), té shpallura me Urdhérin e Ministrit t& Financave Nr.
4292 daté 15.06.2006 dhe n& pérputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 daté 29 Prill 2004 “Per
Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, i ndryshuar.

Pasqyrat finaciare jané pérgatitur né bazé t& kostos historike.

Pasqyrat financiare t& Shoq¥ris¢ jané pérgatitur né Lek shqiptar (“Leké”), e cila &shie edhe monedha kryesore e
mjedisit ckonomik, ku operon Shoqéria. Shifrat jané t& rrumbullakosura né Leks,

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jané t& kompensuara dhe shumat neto raportohen né pasqyrén e
pozicionit financiar vetém kur ka t& drejté ligjore pér t'i kompensuar shumat e njohura dhe ka njé pérpiekje pér
t'i vendosur né€ baz¢ neto, ose pér realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve njékohésisht. Té ardhurat
dhe shpenzimet nuk jané té kompensuara né pasqyrén e te ardhurave gjithpérfshirése pasi nuk kérkohet ose
lejohet nga ndonjé standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe ndonjé politiké kontabél e Shogérisé.

8. GJYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon qé Drejtimi t& b&jé disa gjykime, vlerdsime dhe
supozime, t& cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe né& raportimin e vlerave té aktiveve,
detyrimeve, t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga ato t& vlerésuara.
Vleresimet dhe supozimet themelore rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet € vierésimeve kontabél
njihen né periudhén né & cilen vler&simi kryhet dhe né ndonjé periudhé t& ardhshme, né t& cilén ato ndikojné.
Informacioni mbi elemente t& réndésishém né vlerésimin ¢ pasigurive dhe gjykimeve kritike pér aplikimin e
politikave kontab&] q&é kané efekt t& réndésishém né vlerat e njohura né pasqyrat financiare jané paragitur mé
poshié.

Tatimi mbi fitimin

Shogéria €shté subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri. Njé gjykim i réndésishém &shtd kérkuar pér té
pércaktuar vierat ¢ tatim fitimit t€ shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér té cilat pércaktimi pérfundimtar i
tatimit ésht€ i pasigurté. Shogéria njeh detyrimet pér géshtjet e parashikuara tatimore t& auditimit bazuar né
vierésimin nése do t€ keté shtesa né taksé. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré té
réndésishme me shumat t& cilat kané qeng regjistruar fillimisht, diferenca t€ tilla do t& ndikojné né tatim fitimin
aktual dhe t& shtyré dhe detyrimet né periudhén né t& cilén &shté béré njé vierésim i tillé

9. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

(a) Transaksionet né monedhé t& huaj

Rregjistrimet kontabél t& njésisé jané té pérgatitura n& Leké Shqiptar, e cila &shté edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik né té cilén operon shogéria,

Gjaté pérgatitjes s& pasqyrave financiare, transaksionet né monedhé té ndryshme nga monedha funksionale
(monedha € huaja) rregjistrohen me kursin e kémbimit € datés sé transaksionit. Né fund t§ ¢do periudhe
raportucse, mjetet monetare né monedhé t¢ huaj rivlerésohen me kursin e datés se raportimit & &shté kursi i
kémbimit t& Bankés s¢ Shqipérisé mé 31.12.2015, 1 Euro me 137.28 Leké dhe 1 UDS me 125.79 Leks.

Mjetet jo monetare qé mbahen me vleré € drejté qé jané t& rregjistruara né monedhé 1& huaj, rivlerésohen né
kursin e datés kur pércaktohet vlera e drejté. Mjetet jo monetare q& maten me kosto historike né monedhé t&
huaj nuk rivlerésohen.

Diferencat nga kémbimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése si fitim apo humbje né periudhén né té
cilén ata ndodhin pérvec diferencave t& kémbimeve pér huamarrjet né monédhé t& huaj t€ lidhura me aktivet 3




RFZ BUILDING SHPK
31 Dhjetor 2015
(Vierat jané té shprehura né Leké)

ndértim pér pérdorim t& ardhshém, t§ cilat pérfshihen né kostot e atyre aktiveve kur ato lidhen me njé rregullim
né koston e interesit t& huamarrjeve né monédhé t& huaj.

(b) Instrumentat financiare

Shoggéria fillimisht i ka njohur Iogarité e ark&tueshme dhe depozitat né datén e krijimit t& tyre. Té gjitha aktivet
e tjera financiare (duke pérfshiré edhe aktivet e vierdsuar me vlerén e drejté) njihen né datén e tregtimit, datén
kur shoqéria ka lidhur njé kontraté pér kéto instrumenta, Shoqéria ¢’rregjistron njé aktiv financiar né momentin
kur 1€ drejtat kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojné, ose transferon té gjitha t& drejtat pér t& pérfituar
flukset kontraktuale & t& ardhurave t& aktivit financiar me ané 18 njé transaksioni, i cili transferon pérfitimet dhe
rreziget q€ lidhen me pronésing e aktivit. Ndonjé interes qé &shté mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara
nga shogéria paragitet mé vete si njé e drejté apo detyrim. Detyrimet dhe & drejtat financiare kompesohen dhe
paraqiten me vlerén neto né bilanc, vetém kur shogéria ka t& drejtén ligjore pér 1€ kompensuar vlerat dhe ka
pér qéllim t€ shlyejé kéto né vlere neto, apo t& realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin njékohésisht.
Instrumentat financiar jo derivativé (¢ shogérisé pérfshijné t& drejta t€ tregtueshme dhe tZ tjera, mjetet monetare
dhe ekuivalentét e saj, detyrime t& tregtueshme dhe 18 tjera.

Mjetet monetare dhe ekujvalentet e saj

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né arké dhe llogarité mrjedhése bankare, si dhe depozitat
afatshkurtra me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per qellime te pasqyres se flukseve monetare, mjetet
monetare dhe equivalentet ¢ tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te percaktuara me lart, pasi i
zbritet teprica ¢ paradhénieve bankare.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme fillimisht shprehen me vleré t& drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t& amortizuar
duke pérdorur metodén e normés efcktive té interesit minus humbjet nga zhvlerésimi.

Huamarrjet dhe parapagimet

Huaté e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interest efektiv.

Metoda e normés efektive t€ interesit &shté njé metods pér Hogaritjen e kostos s¢ amortizuar t& njé detyrimi
financiar dhe pér alokimin e shpenzimive t& interesit pérgjaté perindhés. Norma efektive e interesit &sht€ norma
€ cila skonton ekzaktésisht pagesat e ardhshme t&¢ vlerésuara pérgjaté jetés sé pritshme (& detyrimit financiar,
ose, ku éshté e pérshtatshme, pér njé periudhé mé & shkurtér..

Llogarité e pagueshme

Llogarité ¢ pagueshme fillimisht shprehen me vler t& drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t& amortizuar
duke pérdorur metodén e normss efektive t& interesit.

Te tiera

Instrumenta t& tjera financiare jo derivative jané matur me koston e amortizneshme, duke pérdorur metodén e
normés s€ interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet ¢ zakonshme jané klasifikuar si kapital.

(¢) Aktivet Afatgjata investimi

Aktive afatgjata investimi, t& cilat jané prona 8 mbajtura pér t& fituar ¢ ardhura nga geraté dhe / ose p
rivlerésimin e kapitalit (duke pérfshiré prona né ndértim pér qéllime t& tilla), maten fillimisht me kosto, d
pérfshiré koston e transaksionit. Ato njihen fillimisht né pasqyrén e pozicionit financiar né momentin qé rrezig
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dhe pérfitimet nga pronésia transferohen te shoqéria pavarésisht nga fakti nése titulli &shté transferuar apo jo.
Ato maten fillimisht me kosto. Pas momentit t& njohjes, né vijim aktivet aftagjata investimi maten me modelin e
kostos. Aktivet afatgjata investimi, t& cilat jané né proces ndértimi 1€ lidhura me projekte t€ reja me t€ cilat po
merrét shogéria, pér ndértimin e magazinave qé do t& jepen me gera ku pérfshirja e shogérisé né menaxhimin do
t€ jeté minimale. Si e tillg, shogéria po Llogarit kostot direkte té ndodhura gjaté procesit t& ndértimit dhe sjelljes
s& aktivit né kushtet pér tu dhéné me gera.

(d) Pérfitimet ¢ punonjésve
Kontributet e sigurimeve shogérove dhe shéndetésore

Gjaté ecurisé normale t€ biznesit, Shogéria bén pagesa né emér té saj dhe té punonjésve pér kontributet
shogérore dhe shéndetésore, té cilat jané t& detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto kosto t& kryera né emér t&
shogérisé, jan¢ t& paragitura né pasqyrén pérmbledhése & t& ardhurave dhe shpenziemve né& momentin ¢

ndodhjes.
Pensioni { detyrueshém

Shogéria, gjate aktivitetit té saj, bén pagesa né emér té saj dhe né emér t& punonjésve pér t€ kontribuar ne planin
e pensionit sipas legjislacionit Jokal. Kostot q& ndodhin pér kéto plane i takojné shogérisé dhe ngarkohen né
fitimin ose humbjen brenda vitit ushtrimor.

Leja e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si detyrim shumat e paskontuara t& kostove t¢ lidhura me lejen vjetore e cila pritet 1€ paguhet né
shkémbim t& shérbimit t& ofruar nga punonjési pér periudhén.

{e) Njohja e té ardhurave

T¢ ardhurat jan€ flukset bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés t§ cilat gjenerohen pérgjaté ecurisé
normale t& aktiviteteve t€ biznesit.

(f) Kostot ¢ huamarrjes

Kostot ¢ huave t€ lidhura direkt me bletjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve, t& cilat duan njé kohé t& gjaté
pér t'u sjellé n& formé pérfundimtare, né ményré qé t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos s& kétyre aktiveve,
deri n€ momentin kur kéto aktive jané gati pér qéllimin e tyre pér pérdorim ose pér shitje.

T& gjitha kostot ¢ tjera njihen si t& ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kané ndodhur.

(g0 Taksat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin ¢ periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né t& ardhura
ose shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zera 8 njohur direkt né kapital, né & cilat regjistrohen direkt né
kapital.

Tatimi i periudhés Eshté tatimi i pritshém, i pagueshém mbi fitimin e tatueshem pér vitin, duke pérdorur normat
e tatimeve né fugi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém (& lidhur me vitet ¢
méparshme.

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paraqitur pér diferencat e pérkohshme midis
vierave t& mbartura t€ aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe vlerave t& pérdorura pér
q&llime tatimore. Tatimi i shtyré matet me normat tatimore qé priten té aplikohen pér diferencat e pérkohshme
kur ato t€ kthehen, bazuar né ligjet q€ kané hyré ose do t& hyjné né fuqi deri né datén e raportimit.

Njé aktiv i tatimit t¢ shtyré njihet nése éshté ¢ mundshme qé t& ardhurat e ardhshme t& tatueshme do &
realizohen kundre;jt & cilave diferencat ¢ pérkohshme mund 8 pérdoren. Aktivet e tatimit té shtyré rishikohen
né ¢do daté raportimi dhe zvogélohen deri sa nuk jané mé t& mundshme q& pérfitimet tatimore & lidhura me t8

do té realizohen.
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10. TE DREJTA TE ARKETUESHME

Z&ri “Té drejta 1€ arketueshme™ perfagéson t& detajuar zérat siméposhté

Gjate vitit 2015 rezulton balanca te drejta te arketueshme 80,409,796 Leke dhene ortakut Balfin
Viera prej 321,884,093 Leke perfaqeson te drejten e kompanise per huane dhene Manetci.Kjo e drejte do te

arketohet brenda vitit 2016.

Té€ drejta t€ arkétueshme :

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Kontributi dhéné ortakut 80,409,796 61,251,172
104 Té drejta dhe detyrime ndaj pjesttaréve t& tjeré té grupit -
’ Huadhénie Afatshkurter 321,884,093
Totali 402,293,889 61,251,172
TE drejta té arkétueshme : 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
10b Kliiente 4,638,142
Totali 4,638,142 -

11, INVENTARI

Zeri “Inventar” pérfageson vlerén e investimit te realizuar pér ndértimin e objektit t& banimit t& quajtur

Ambasador 3 té detajuar si mé poshté:

Ne Dhjetor 2015, ka perfunduar ndertimin objekti Ambasador 3 dhe eshte realizuar njohja pjesore e te
ardhurave te perfituara nga ky projekt gjate vitit ushtrimor 2015.Ne fund te vitit 2015 eshte bere dhe njohja e
investimit ne proces si produkt i gatshem per shitje .Posti parapagime per inventare pasqyron vileren e
parapagimit qe ka dhene kompania referuar kontrates me kompanine TV Klan .

Inventarét: 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
11.a  Investimi Ambasador 3 - 2.308,241,697
Totali - 2,308,241,697
Produkti I Gatshem 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
11.b  Investimi Ambasador 3 2,188,539,669 .
Totali 2,188,539,669 -
Parapagime pér inventar 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
11.c  Parapagime furnitore 19,649,000 -
Totali 19,649,000 -

12. MJETE MONETARE

Né kété z€ pérfshihen mjetet monetare giendje né daté 31.12.2015, né llogarité rjedhése né banké dhe né arké. Pér
njohjen fillestare & kétyre elementéve si dhe pér gjendjet, Eshté pérdorur politika kontabél e “vlerés s& drejts”.

Ky post paragitet i detajuar si mé poshts:

Mjetet monetare

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

122 Vlera ne arke
a,1 -Vlera ne leke ne arke
a.2 - Vlera ne euro ne arke
12b  Vlera ne banke

b.1 - Vlera ne lek ne banke
b.2 - Vlera ne euro ne banke
b.3 - Vlera ne dollar ne banke

Totali

905,019
1,372,800
2,277,819

6,755,529
44,816,389

(254)
51,571,663/ )4/ [ 1 d832311

231,569
2,303
234372

457,273
4,374,134
905

53,849,482 IM

—_—
|

5,066,683
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13. DETYRIMET AFATSHKURTRA

Posti“Detyrime afatshkurtra” jepet i detajuar si meposhte:

Ne postin parapagime kliente perfagesohen parapagimet e klienteve per apartamentet e pronotuara prane
godines Ambasador 3 e cila eshte perfunduar se ndertuari ne 31 Dhjetor , ne baze te kontratave te premtim
shitjes te hartuara per secilin klinte.

Detyrime per furnitore : Ne kete grup perfshihen detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve te cilet ne njohje
fillestare jane vleresuar me kosto,

Te pagueshme per detyrimet tatimore : perfaqesohet detyrimi i shogerise per sigurimet shogerore, TAP e muajit
Dhjetor si dhe detyrimin per tatim fitimin e vitit 2015 .

13 _Detyrime afatshkurtra: 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
13.a  Parapagime kiiente 2,166,707,965 2,095,157,646
Totali 2,166,707,965 2,095,157,646
I3k _Té pagueshme pér aktivitetin e shfryi€zimit 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Furnitore 2,963,972 30,225,041
Totali 2,963,972 30,225,041
13.c _T& pagueshme pér detyrimet tatimore 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Tatim mbi te ardhurat personale 31,216 38,042
Kontribute per sigurimet shogerore 16,881 84,159
Tatim fitimi 69,423,777 1,734,370
Total 69,471,874 1,856,571

14. TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA

Né postin “Te Pagueshme per shpenzime te konstatuara *, shuma 168,136 leké pérfaqéson parashikimin e
shpenzimit te energjise elektrike per muajin Dhjetor 2015,

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
14.a  Shpenzime te llogaritura 168,136 109,609
Totali 168,136 109,609

15. SHITJE NETO

Shogeria né fund t€ vitit 2015 ka bére njohjen e shitjes pér dorézimin e disa njésive né pallatin Ambasador 3. Né
kété njohje, shogéria &shté bazuar si mé poshté:
Klientet kane hyré& né objekte dhe ka té drejta t€ plota pérdorimi mbi to,
- Klientet ka paguar detyrimin e ploté pér kéto njési te shitura,
= Njohja &shté béré pér vlerén e ploté t& cmimit t& kontratés sé shitjes

Shitje neto
31 Dhjetor 2015  3Dhjetor 2014
Shitje produkt I gatshem 876,706,028.35 26,085,877
Totali 876,706,0 ’ r , | 2&95,371
i ]
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16, NDRYSHIMI NE INVENTAREN E PROD.TE GATSHME DHE PRODH. NE PROCES

Zéri “Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe p. proces” eshte pasqyruar ne vierén -119,702,028 leks,

vleré e cila perfagéson koston e mallit t& shitur per njesite e njohura gjate vitit 2015

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe

prodhimit né proces 31 Dhjetor 2015  31Dhjetor 2014
Njohja e Kostos se Mallit te shitur (119,702,027.53) (13,198,686.00)
Totali (119,702.028) {(13,198,686)

17. LENDE E PARE DHE MATERIALE TE TIERA TE KONSUMUESHME

Zéri “Lende e pare dhe materiale te tjera te konsumueshme” eshte pasqyruar ne vlerén 248,124,646 Leke, ©

detajuar si me poshte:

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 246,768,029 -
Shpenzime noteriale 420,000 96,100
Shpenzime Qera 218,251 218,236
Sigurime per asete 79,904 69,745
Shpenzime per sherbime 334,582 1,890,515
Shpenzime per pritje dhurata 303,880 889,930
Totali 248,124,646 3,164,526
18. SHPENZIME TE PERSONELIT
Shoqéria pér vititn 2015 ka kryer shpenzime pér personelin e saj sipas zérave pérkatés:

18 Shpenzime té personelit 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzime per paga 3,422,709.36 3,218,661
Sigurime shogerore 450,482.84 425,617
Totali 3,873,192 3,644,278

19, SHPENZIME TE TJERA NGA VEPR. E SHRYTEZIMIT
Z&ri “Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shfryt€zimit” éshté detajuar si mé poshté:

19  Shpenzime té tjera shfrytézimi 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzime publiciteti dhe reklame 21,895,544.38 1,952,654.46
Shpenzime postare dhe tekomunikacion 218,697.93 253,201.64
Shpenzime per sherbime bankare 119,139.30 281,206.07
Taksa dhe tarifa vendore 24,120.00 24,120.00
Tatime te tjera 9,737,369.00 1,267,530.00
Gjobz dhe demshperblime 50,000.00 147,311.97
Shpenzime te tjera 24,118.30 31,800.00

Totali 32,068,989 3,957,824

L
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20. SHPENZIME FINANCIARE

Zgéri “Te ardhura nga interesat” pasqyron te ardhurat nga kreditimi ne llogarite bankare per efekt te

transaksioneve te kryera.

Zéri “Fitim (humbjet) nga kursi i kémbimit™ pasqyron diferencat e realizuara nga luhatja ¢ lekut shgiptar ndaj
mondhave t€ huaja, gjat€ 2015 kemi t& ardhur t& konsiderueshme nga kurset e kémbimit kjo ka ardhur si rezultat

1 forcimit te dollarit.

20 Shpenzime financiare 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
20.a  Te ardhura nga interesat 0,649.87

Totali 9,649.87 -

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

20.b  Fitim nga konvertimi/kursi i kembimit 3,150.38 27,686,211

Humbje nga korvetimi‘kurset e kembimit (886,282.88) (4,525,514)

Totali (883,133) 23,160,697

21. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatim fitimit i llogaritur pér vitin ushtrimor 2015 bazohet né detyrimin pér tatim fitimin sipas
Legjislacionin Fiskal né Shqipéri. Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%. Niveli taksimit
per fitimin zbatuar né vitin paraardhés 2014 ka qéné 15%. N& vlere nominale, tatim fitimi i llogaritur per vitin
ushtrimor eshte 70,817,053.67 Leké. Pér vitin ushtrimor shogéria rezulton me njé fitim neto t& realizuar né

vieren 401,246,637 Leke.

ME poshté jepet detajimi i llogaritjes sé tatim fitimit:

21 _Shpenzim Tatim Fitimi 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhura Total 876,718,831 53,772,088
Shpenzime Total 404,655,140 28,490,828
Fitim (Humbja} para tatimit 472,063,691 25,281,260
Minus Shpenzime te Panjohura Fiskale 50,000 961,784
Minus humbje e mbartur (13,947,248)
Fitim (Humbja) fiskale para tatimit 472,113,691 12,295,797
Tatim Fitimi 15% 70,817,053.67 1,844,369.56
Fitim (Humbja) Neto 401,246,637 23,436,891




REFZ BUILDING SHPK
31 Dhjetor 2015
{Vierat jané té shprehura né Leké)

22. PALET E LIDHURA
Shogéria ka realizuar gjaté vitit ushtrinior transaksione me palét ¢ lidhura duke kryer marrédhie blerje, si dhe
duke krijuar té drejta dhe detyrime me kéto palé. Tek kéto palé pérfshihen kompania mémé Balfin Shpk, dhe
shogérité grupit. Tabela mé poshté paraget balancat pér kéto marrédhénie né dat€ 31.12.2015 né postet e

bilancit:

1. Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 Balfin Mane TCI
Zgri i Bilancit 100% T00%
A AKTIVET 80,409,796.15 2,356,955,369.75
I | Aktivet Afatshkurtra [ 80,409,796.35 | 203507127656
3 TE drejta t& arkétneshme : 80,409,796.15 -
b) | Nga njésité ekonomike brenda grupit 80,409,796.15 -
Tosgh . . [ e e T R RIS I S : =
4 Inventarét: - 2,035,071,276.56
b) Prodhime né  proces dhe g;ysenwrodukte - 2,035,071,277
' Jotali - | 2035071271656
80,409,796.15 2,035,071,276.56

Il | Altive Afatgjata
1 Aktive financiare:

- 321,684,003 19
- 321,884,093.19

b) Tityj 1€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - 321,884,093
Totali - 321,884,093.19

' H-Aktive totale afatgjais - 321.884,093.19

Tod o oo Altivetetaledtl) . ..] 8040979615 2.356,955,369,75
B DETYRIME DHE KAPITALI 20,716,514.42 452,340.12
I Detyrimet afatshkertra = - 457 340,12
1 Detynme afatshkurtra: - 452,340.12
il ~ I-Totall T Detyrinteve stiftshkartia - 0 ¢ [ o0 v = 45234012
II-Totali i Detyrimeve afatgjrata - -

“ _ Detyrime totsle(Hl) . 1 : 45234012
IIx Kapitali dhe Rezervat o 20,716,314.42 -
1 Kapltah i Nénshkruar 20,716,514.42 -
UI-Totsli i Kapitalit 20,716,514.42 .

lwwumw R W T 450340012




RFZ BUILDING SHPK
31 Dhjetor 2015

(Vierat jané té shprehura né Leké)

23. PALET E LIDHURA FITIM HUMBJA ME 31.12.2015

.. QTU Mane TCI Neptun
N.r. PERSHKRIMI
) Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 200,051.80 18,198. 70 479,31000 ;
a) | Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme = - -
b TE tiera shpenzime 200,051.80 18.198.70 479,810.00
Fitirai/Hembja para tatimit 200,05E.80 1-_8‘,—‘19;&;-70_, 479,810.00
4 | Shpencimi i tatimt mbi fitimin 30.007:77 7,729.81 71,971.50.
2) _| Shpenzimi aktual i tatiniit mbi fitimin 30,007.77 2,729.81 71,971.50
Fitimi/Humbja ¢ vitit 230,059.57. 20,928.51 ‘% 551,781.50
Fitimi/Humbija pér:
Pronarét e njésis€ ekonomike mémé 230,059.57 20,928.51 551,781.50
Interesat jo-kontrolluese = = -

ADMINISTRATOR I SHOQERISE
Endrit ALTKAJ
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SHTOJCA E
PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

Shtojca A Paga dhe Sigurime shogerore per vitin 2015
Shtojca B Furnitor — Gjendje Analitike

ShtojcaC ~ Pasqyra Statistikore nr 2

Shtojca D Pasqyra Statistikore nr 3

Shtojca E Deklarata per hartimin e Pasqyrave Financiare 2015
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Nr Pershkrim Leke
1 Sonila Bejtja 3,800
2 Neptun 650,500
3 Gjikuria 38,582,284
4 Gent Grafik 139,800
5 Ave Consulting 106,800
6 Ylli Gorka 4,000
7 MH-CSS 120,000
8 Lorenco& Co shpk 24,000
9 Spot Communication 1,485,200
10 Enea Lepuri 24,260
11 Albtelekom 11,000
12 Expres Print 648
13 Edlira Malaj 3,800
14 Angjelo sh.p.k 192,000
15 Balfin 54,912
16 Albartex 474,440
17 New Politics 27,181
18 Dixhi Print Al shpk 50,794
T a1955,419

q
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Shoqeria___ RFZ Building sh.p.k Pasqyre Nr.2
NIPTI _ K82405001V
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor | Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) [Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 1€ tjera 601+602 112101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t€ Materialeve (+/-) 6033 12102 (366,470,057)| 13,198,686
¢} | Mallra t€ blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
¢) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 {Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,873,192 3,644,278
a- | Pagat e personelit 641 12201 3,422,709 3,218,661
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 450,483 425,617
3 JAmortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga € treté 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 420,000 96,100
c) |Qera 613 12403 218,251 218,236
d) | Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) | Shpenzime pér Siguracione 616 12405 79,904 69,745
f) |[Kerkim studime 617 12406
| g) [Sherbime té tjera 618 12407 334,582 1,890,515
h} | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) | Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 21,895,544 1,952,654
1) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 1241] 218,698 253,202
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare + interesa 628 12413 119,139 281,206
5 | Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b)[Akciza 633 12502
c¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 24,120 24,120
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638  |12504 5,737,369 1,267,530
ID){ Totali i shpenzimeve IT=(1+2+3+4+5) 12600 3,873,192 3,644,278
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) | Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

< ,RFZ

BUILDING




Shoqeria___RFZ Building sh.p.k J
NIPTI___K82405001V

Pasqyre Nr.3
ne 000/ leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2({Tregti Tregti ushgimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te fiera
i Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese 876,706,028
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim__ |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fascn te cdo lloji
14[Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17 |[Prodhim Prodhime energji
18]Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20(|Transport |[Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23{Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi __ |Siguracione
26)|Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
27(Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi _ |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ [Fksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te iira
34[Sherbimi  |Sherbime te tjiera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 876,706,028
TOALI (I+1i+111+IV+V) 876,706,028

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre ploteschet edhe on-line.

ARFZ

R 1L e
[ |




DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria RFZ Building SH.P.K me NIPT K82405001V__ me administrator
Z/Zj._ ENDRIT ALIKAT dhe aksionere:

1. Shogeria “Balfin “ pergindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria RFZ Building SH.P.K. me NIPT K82405001V_ ka hartuar pasqyrat
financiare té vitit 2015 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. JORGJI ZALLEMI (kontabél i miratuar ) me NIPT K 31512098K




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: K82405001V11000015-A

(B) Periudha tatimore| 15-A, 2015 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH K82405001V

(D) RFZ Building K&2405001V11000015-A

Arsyet pér Urdhér Pagesé
Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje t& urdhér pagesés

Duke pérfshiré interesin dhe gjobat deri mé: 31.03.2016
Detyrim Principal Gjobé Interes
1101, Tatim fitimi detyrim principal 69,433,776 0 0
Totali 69,433,776 0 0
Nxjerré né 31.03.2016 69,433,776

(Vlera e detyrimit &shté e vlefshme pér datén e nxjerrjes s& Urdhér Pagesés. Pér pagesa mé vong kjo shumé mund t& rritet
me detyrime t& tjera.)

Vetém pér perdorim zyrtar PAGESA

D Lek#
D Xhirim
D Cek

SHUMA E PAGUAR

Data, Vula e Bankés dhe nénshkrimi i népunesit t2 bankés




